[image: image1.jpg]

	СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ КИРЖАЧСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

	08.08.2012

	19/161

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года

 № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов»

Рассмотрев предложения администрации Киржачского района о внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов», Совет народных депутатов Киржачского района

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов района от 19.12.2011 года  № 11/94 «О бюджете муниципального района на 2012 год и на плановый период 2013 и 2014 годов» следующие изменения и дополнения:

1.1. в абзаце 1 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «472283,766-79» заменить цифрами «484758,766-79».

1.2. в абзаце 2 подпункта 1.1. пункта 1 цифры «508033,083» заменить цифрами «510094,783»;

1.3. в абзац 3 подпункта 1.1 пункта 1 цифры  «35749,316-21» заменить цифрами «25336,016-21»;
1.4 в абзац 4 подпункта 1.1 пункта 1 цифры  «73645,8» заменить цифрами «55375,5»
1.5.  в приложении 5 « Объем межбюджетных  трансфертов, получаемых из других бюджетов  бюджетной системы Российской  Федерации, на 2012 год»:

	 строку

	2 02 04999 05 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность местных бюджетов
	5916,967

	изложить в следующей редакции

	2 02 04999 05 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность местных бюджетов
	18391,967

	строку

	Безвозмездные поступления
	227236,766-79

	изложить с следующей редакции

	Безвозмездные поступления
	239711,766-79

	строку

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	228670,477

	изложить с следующей редакции

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	241145,477

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	8941,972

	изложить с следующей редакции

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	21416,972

1.6. в приложение 7 «Ведомственная структура  расходов бюджета муниципального района на 2012 год»   внести изменения и дополнения  согласно приложению № 1  к настоящему решению.

1.7. приложение №12 «Программа муниципальных внутренних заимствований на 2012 год» и приложение 14 «Источники финансирования дефицита бюджета      муниципального района на 2012 год»  изложить в новой редакции согласно приложению № 2,3 к настоящему решению.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит официальному опубликованию.

  Глава района                                                                                     В.В.Рязанов

                                                                                                                                                                 Приложение 1

к решению Совета

народных депутатов

Киржачского района

от 08.08.2012  № 19/161

Ведомственная структура расходов
бюджета муниципального района на 2012 год

                                                                                                                   тыс. рублей

	Код глав-ного распоряди-теля средств бюд-жета
	Наименование расходов
	Код раздела
	Код подраздела
	Код целевой статьи
	Код вида расходов
	План на 2012 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	774
	Управление образования администрации района
	07

	+2061,7

	Общее образование
	07
	02

	+1867,3

	Школы-детские сады, школы начальные, неполные средние и средние
	07
	02

	+1867,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	02
	4219900
	240
	+1867,3

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	07
	02
	4219900
	244
	+1867,3

	Учреждения по внешкольной работе с детьми
	07
	02
	4239900

	+194,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07
	02
	4239900
	610
	+194,4

	Субсидии бюджетным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)
	07
	02
	4239900
	611
	+194,4

	ИТОГО:

	+2061,7

             Приложение 2
                                                  к решению Совета

                                         народных депутатов

                                         Киржачского района

                                               от 08.08.2012  № 19/161
Источники финансирования дефицита

бюджета муниципального района на 2012 год

	Коды бюджетной классификации
	Показатели
	Сумма

(тыс.руб.)

	792 01 02 0000 05 0000 000
	Разница между полученными и погашенными муниципальным образованием в валюте Российской Федерации кредитами кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	27370,4

	792 01 02 0000 05 0000 710
	Получение кредитов от кредитных организаций  бюджетом муниципального образования в  валюте Российской Федерации
	27370,4

	792 01 02 0000 05 0000 810
	Погашение бюджетом муниципального образования кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации
	-

	792 01 03 00 00 05 0000 0000
	Разница между полученными и погашенными бюджетными кредитами, предоставленными бюджету муниципального района другими бюджетами бюджетной  системы
	-15000,0

	792 01 03 00 00 05 0000 710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом муниципального района  в валюте Российской Федерации
	7857,0

	792 01 03 0000 05 0000 810
	Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации
	-22857,0

	792 01 06 0502 05 0000 000
	Разница между средствами, полученными от возврата предоставленных из  бюджета муниципального образования  другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов, и суммой предоставленных  из  бюджета муниципального образования другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации бюджетных кредитов в валюте Российской Федерации
	-

	792 01 06 05 02 00 0000 540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального района в валюте Российской Федерации
	-

	792 01 06 0503 05 0000 640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из  бюджета муниципального образования  в валюте Российской Федерации
	-

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учёту средств бюджета
	12965,616-21

	ИТОГО:
	25336,016-21

             Приложение 3

                                                  к решению Совета

                                         народных депутатов

                                         Киржачского района

                                               от 08.08.2012  № 19/161
Программа

муниципальных внутренних заимствований на 2012 год

	Показатели
	Сумма

(тыс. руб.)

	Внутреннее заимствование (привлечение/погашение)
	12370,4

	Государственные ценные бумаги
	0

	размещение
	0

	погашение
	0

	Кредиты, полученные от кредитных организаций
	27370,4

	получение
	27370,4

	погашение
	0

	Бюджетные кредиты, полученные от  других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	-15000,0

	получение
	7857,0

	погашение
	- 22857,0